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Til 

Peter Olsen 

Medlem af Inatsisartut 

Inuit Ataqatigiit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svar på § 37 spm. nr. 2018-010 vedr. børn i uroplagede byer 

 

Kære Peter Olsen 

 

Tak for dine spørgsmål vedr. børn i uroplagede byer. 

 

 

1. Hvilke 5 byer kan Naalakkersuisut udpege hvor der er flest husspektakler 
hvor børn er involveret? Hvis ja, hvilke 5 byer er så hvor der er flest 
husspektakler hvor børn er involverede? Her tænker jeg på husspektakler, 

hvor der er børn involveret og som sker i aften og nattetimerne. 

Af politiets årsstatistik 2016 fremgår det, at politiet på landsplan rykkede ud til 

husspektakler 331 gange, hvor der var børn til stede og 1916 gange til husspektakler 

uden børn til stede. Af politiets årsstatistik for 2016 fremgår ligeledes nedenstående 

graf, som viser det samlede antal husspektakler fordelt på byer: 

Af grafen fremgår det, at Nuuk er den by, hvor politiet i 2016 er rykket ud til flest 

husspektakler. Herefter følger Tasiilaq, Sisimiut og herefter Aasiaat, Ilulissat og 

Qaqortoq. Det fremgår af grafen ikke tydeligt, i hvilken af de sidstnævnte tre byer der 
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rykkes ud til flest husspektakler. Årsstatistikken indeholder ikke oplysninger om 

husspektakler med børn fordelt på byer. 

 

2. Såfremt man opretter 3 natteravnstillinger i hvert af byerne, i alt 15 
stillinger, som skal være i funktion fra torsdag 20.00 til lørdag morgen kl. 
08.00, hvor meget ville det koste Landskassen? Lønnen vil tage 
udgangspunkt i socialrådgiverløn i døgninstitutioner. 

Natteravnene er ikke etableret af de offentlige myndigheder. Natteravnene er en frivillig 

organisation bygget som et franchise-koncept til frivillige, som lokalt medvirker til at 

skabe tryghed især for børn og unge ved en ansvarlig, omsorgsfuld og forebyggende 

synlig tilstedeværelse i det offentlige rum. 

Natteravnene har en enhed i Nuuk. Natteravnene er et koncept, som baserer sig på 

frivillige ansvarlige voksne, der med deres gule jakker er synlige i gadebilledet i 

weekendens aften- og nattetimer. På hjemmesiden for Natteravnene i Nuuk 

understreges det, at natteravnene ikke udfører professionelle sociale opgaver. 

Da Natteravnene ikke er lønnede medarbejdere eller personer med specifikke faglige 

kompetencer og ikke er offentligt ansatte, er der ikke foretaget beregninger af forslaget i 

spm. 2. 

 

3. Såfremt man lader daginstitutioner i de (mest uroplagede) 5 byer være 
åben fra torsdag 20.00 til lørdag morgen kl. 08.00, hvor meget ville det 
koste Landskassen?  

Til besvarelse af dette spørgsmål er der indhentet input fra Departementet for 

Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke. 

 
Uddannelsesstyrelsen har adspurgt kommunale forvaltninger og har på baggrund af 
disse oplysninger opstillet fire scenarier. Scenarierne medtager dog kun ekstra udgifter 
til lønninger.  
  
Udgifter til ekstra åbningstider i fem byer: 
Scenarie 1: 2 ufaglærte med SIK løn vil koste ca. 1,5 mio. 

Scenarie 2: 3 ufaglærte med SIK løn med vil koste ca. 2,25 mio. 

Scenarie 3: 2 uddannede pædagoger vil koste ca. 2,33 mio. 

Scenarie 4: 3 uddannede pædagoger vil koste ca. 3,49 mio. 

Socialområdet i Avannaata Kommunia oplyser, at kommunen har væresteder til det 
omtalte formål. Værested i Ilulissat har åbent: mandag til torsdag fra kl. 16 til kl. 22.00  
og fredag kl. 16 til lørdag kl. 9.00 samt lørdag kl. 16 til søndag kl. 12. 

 

Med venlig hilsen 

 

Sara Olsvig  

Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender, Familie, Ligestilling og Justitsvæsen 


